

ANUNCI

Anunci de l'Ajuntament de Dosrius sobre la licitació d'un contracte d'obres

1.- Entitat adjudicadora

- a) Organisme: Ajuntament de Dosrius.
- b) Número d'identificació: 807520002.
- c) Dependència que tramita l'expedient: Ajuntament de Dosrius.
- d) Tipus de poder adjudicador: Administració pública
- e) Principal activitat del poder adjudicador: Administració pública
- f) Número d'expedient: 1715/2024

2.- Obtenció de la documentació i informació:

- a) Entitat: Ajuntament de Dosrius
- b) Domicili: SANT ANTONI 1
- c) Localitat i codi postal: DOSRIUS, CP: 08319
- d) Codi NUTS: ES511
- e) Telèfon: 937918014
- f) Adreça electrònica: dosrius@dosrius.cat
- g) Adreça d'Internet del perfil del contractant:
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/notice.pscp?reqCode=searchCn&idCap=659369&pagingPage=0
- h) Data límit d'obtenció de documents i informació: Dos dies abans de la finalització del termini de presentació d'ofertes
- i) Horari d'atenció: matins de 8:30h a 14:30h

3.- Objecte del contracte:

- a) Descripció de l'objecte: Manteniment i conservació de la llera de la riera de Canyamars en el tram entre el Pou de Glaç i el camí de Dosrius dins el nucli de Canyamars.
- b) Admissió de pròrroga: No
- c) Divisió per lots i nombre de lots/unitats: No
- d) Codi NUTS del lloc d'execució: ES511
- e) Termini d'execució: 1 any (execució de les actuacions + manteniment dels rebrots)
- f) Codi CPV: 45246200-5 Treballs de protecció de riberes fluvials

4.- Tramitació i procediment:

- a) Tipus d'expedient: Obres
- b) Tramitació: ordinària
- c) Procediment: obert simplificat abreujat
- d) Contracte reservat: No

5.- Pressupost de licitació:

- a) Valor estimat del contracte: 48.174,77€ (IVA no inclòs)
- b) Pressupost base de licitació:

Pressupost sense IVA: 48.174,77€
IVA (21%) 10.116,70€
Pressupost Base de licitació Total 58.291,47€ (IVA inclòs)

C/ Sant Antoni, 1 · 08319 Dosrius (El Maresme) · Tel. 93 791 80 14 · Fax. 93 791 90 80 · dosrius@dosrius.cat · dosrius.cat



Exp. 1715/2024

PRESSUPOST ACTUACIÓ DE MANTENIMENT I CONSERVACIÓ DE LLERES A LA LLERA CANYAMARS					
Codi BDEC	unitat	Descripció	Preu	Amidament	Import
PREL1-VLEC	m²	Eliminació de nuclis de canya a trams urbans de lleres (Arundo donax) en actuacions al medi natural i repàs manual, arrencant el rizoma fins a un mínim de 50 cm de fondària, repàs manual i gestió del rizoma mitjançant trituració "in situ" amb trituradora de pedra, amb un mínim de tres passades	11,06 €	1200	13.272,00 €
PREL2-I7X2	m²	Desbrossada selectiva en zona de superfícies de canya (Arundo donax) en actuacions al medi natural, amb desbrossadora manual manual de braç amb capçal de fil o disc i trituració de les restes in situ, zones d'accés no viable per la maquinària, en primera intervenció	1,07 €	2200	2.354,00 €
PREL2-I7X3	m²	Desbrossada selectiva en zona de superfícies de canya (Arundo donax) en actuacions al medi natural, amb retroexcavadora desbrossadora, amb un mínim de dues passades de màquina, en primera intervenció	0,60 €	500	300,00 €
PREL2-VLEF	m²	Desbrossada selectiva en zona de lleres o espais fluvials en actuacions al medi natural, amb desbrossadora manual de braç amb capçal de fil o disc, incloent treballs puntuals amb motoserpa	0,57 €	2000	1.140,00 €
PREL2-VLEI	m²	Desbrossada selectiva en zona de lleres o espais fluvials en actuacions al medi natural, amb tractor de 73,5 kW (100 CV) de potència amb braç desbrossador, amb un mínim de dues passades de màquina, zones d'accés amb obstacles per la maquinària	0,19 €	800	152,00 €
PREL2-I7ZP	m³	Transport de rizoma de canya (Arundo donax) fins a lloc d'aplec o tractament, dins de la zona d'actuació, amb pala excavadora, en actuacions al medi natural	3,58 €	250	895,00 €
PREL2-I7ZM	m³	Redistribució de sediments dins la llera, amb pala excavadora, en actuacions al medi natural	5,65 €	3000	16.950,00 €
P2RA-EU2C	m³	Disposició controlada en planta de compostatge de residus vegetals nets no perillosos amb una densitat 0,5 t/m3, procedents de poda o sega, amb codi 20 02 01 segons la Llista Europea de Residus	25,00 €	150	3.750,00 €
PRA2-I7VT	m²	Sembra de barreja de llavors per a gespa tipus herbàcies autòctones de baix manteniment en actuacions al medi natural, segons NTJ 07N, amb mitjans manuals, en un pendent < 30 %, superfície < 500 m2, incloent el coronat posterior	1,67 €	1000	1.670,00 €
SUBTOTAL					40.483,00 €
DESPESES GENERALS			13%		5.262,79 €
BENEFICI INDUSTRIAL			6%		2.428,98 €
TOTAL PEC					48.174,77 €
IVA (21%) (*)					10.116,70 €
PRESSUPOST TOTAL					58.291,47 €

6.- Admissió de variants: No

7.- Garanties:

- Provisional: No s'exigeix la constitució de garantia provisional d'acord amb el previst a l'article 106.1 de la LCSP.
- Definitiva: No es demana garantia definitiva

8.- Requisits específics del contractista: Descrits en els plecs de clàusules administratives particulars

9.- Criteris d'adjudicació: Els especificats a la clàusula 16a del plec de clàusules administratives particulars:

- a. **CRITERI 1 (X1):** Millora econòmica. Màxim 25 punts Millora en el preu. El preu ofertat no podrà ser superior a 58.291,47 (IVA inclòs).

Es valorarà assignant la major puntuació possible (P) a la proposta que ofereixi la diferència més alta amb el pressupost de licitació (XMAX). Es determinarà la puntuació de les propostes restants (PXi) d'acord amb la seva proporció respecte la proposta major.

$$XMAX = P$$

$$PXi = (XMAX / Xi) \times P$$

On Xi = Oferta que es valora

JUSTIFICACIÓ CRITERI 1: MILLORA ECONÒMICA



Exp. 1715/2024

b. **CRITERI 2 (X2):** Ampliació del termini de garantia. Màxim 25 punts

Proposta	TERMINI GARANTIA	TOTAL TERMINI GARANTIA	Punts
Sense ampliació	6 mesos	6	0
Amb ampliació	9 mesos	15	12
Amb ampliació	12 mesos	18	25

JUSTIFICACIÓ CRITERI 2: Garantir que les actuacions s'executin amb les millors condicions possibles. La puntuació total serà la suma de X1 + X2

10.- Condicions particulars per l'execució del contracte: PCAP i PPTP

11.- Tramesa de l'enviament de l'anunci al DOUE: No aplica

12.- ACP aplicable al contracte: No

13.- Presentació de les ofertes:

- Data límit de presentació: 10 dies hàbils a comptar a partir de l'endemà de la data de publicació de l'anunci en el Perfil del contractant de l'òrgan de contractació
- Documentació que cal presentar: veure Plec de Clàusules Administratives Particulars
- Presentació d'ofertes: Presentació Electrònica. Les sol·licituds de participació i les proposicions es presentaran mitjançant l'eina Sobre Digital, integrada en la Plataforma de Serveis de Contractació Pública de Catalunya, en les condicions establertes en els plecs de clàusules administratives particulars.

Enllaç URL de l'espai virtual de la licitació a la PSCP:

https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/notice.pscp?reqCode=searchCn&idCap=659369&pagingPage=0

14.- Obertura de proposicions:

- Entitat: Ajuntament de Dosrius.
- Lloc: Obertura electrònica mitjançant l'eina "Sobre Digital" de la Plataforma de Serveis de Contractació Pública de la Generalitat de Catalunya.
- Data: Anunci en el Perfil del contractant. Si el dia d'obertura de proposicions és dissabte o festiu, el termini es prorrogarà automàticament fins al següent dia hàbil.
- Hora: Anunci en el perfil del contractant
- Persones autoritzades a assistir a l'obertura: Segons Plecs i assenyalament al Perfil del contractant.

L'alcaldeessa,
Silvia Garrido Galera

Dosrius, a data de la signatura electrònica

